CLÁUSULA SEGUNDA – O presente contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses, a contar
de 30 de janeiro de 2026.

DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas relativas
à prorrogação da vigência, após negociação, passa de R$ 54.003,90 (cinquenta e quatro mil
três reais e noventa centavos) para R$ 23.904,90 (vinte e três mil, novecentos e quatro
reais e noventa centavos), conforme discriminado no Anexo A deste Termo Aditivo.

Parágrafo primeiro – Já estão inclusos no preço todos os encargos indispensáveis ao
perfeito cumprimento das obrigações decorrentes deste contrato.

DA DESPESA

CLÁUSULA QUARTA – As despesas com este termo aditivo, no corrente exercício, estão